SAE

Sociedad de Activos Especiales S.AS.

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO No. 03-2019

OBJETO Prestar el servicio de ftransporte, recepcion, avaluo,
almacenamiento, depésito, guarda, custodia, conservacion,
disposicion final y demas servicios complementarios asociados a
la administracion de los bienes muebles que sean puestos a
disposicion de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

PROPONENTE 4 UNION TEMPORAL ALMACENADORA SAE

NATURALEZA JURIDICA OFERENTE CONJUNTO

FECHA DE CIERRE 22 de abril de 2019

DOCUMENTOS JURIDICOS
REQUISITOS
REQUISITO GENERAL ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las

manifestaciones sefialadas Sl —Folio 1

en el Formato

Debidamente suscrita por el

Sl — Sadi Alfonso Contreras Fuset
representante legal

CARTA DE PRESENTACION

DE LA OFERTA (Formato 1) s oS [a oferta sesenta

(60) dias calendario o

Senala la Zona (s) a la cual

_presenta propuesta SI-7

Esta la designacion de la
persona que tiene la Si — Sadi Alfonso Contreras Fyset -

representacion del oferente Folios 37 al 41
conjunto

Sefala que la duracion de la

DOCUMENTO DE modalidad del oferente
CONFORMACION DE | conjunto no sera inferior a la Sl

OFERENTES CONJUNTOS del plazo de vigencia del
contrato y un (1) afio mas

Se obligan a responder
solidariamente por el
cumplimiento del 100% de Sl
su oferta y del cumplimiento
del 100% del contrato.

El nombre del Tomador y del

Asegurado estan correctos C

Direccion General: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel, 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWw.Saesas.gov.co




Sociedad de Activos Especiales 8.A.S,

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

En favor de Entidades
Estatales con Régimen
Privado de Contratacién

Si

El objeto corresponde al del
proceso

SI

El valor asegurado
corresponde del
presupuesto asignado para
las Zonas a la cual presenta
propuesta

Sl -$ 146.048.891.00

La vigencia de la garantia
esta desde el 22/04/2019
hasta 22/06/2019

NO — desde 02/05/2019 hasta
11/07/2018

Presenta certificacion de
pago y las condiciones
__generales de |a pdliza

NO — No aporté certificacion de pago

Detallan los integrantes que

POLIZA DE SEGURO DE
BIENES ALMACENADOS

conforman el oferente Sl
conjunto
Vigentes a la fecha de cierre
del proceso S| —28/09/2019

El valor no debe ser inferior
al 50% del valor de la (s)
zona (as) que presenta
propuesta

Sl - $ 500.000.000.00

POLIZA DE TRANSPORTE DE
MERCANCIA

Vigentes a la fecha de cierre
del proceso

Sl —01/05/2019 - Folios 20 al 28

El valor no debe ser inferior
al 50% del valor de la (s)
zona (as) que presenta
propuesta

SI-$ 1.200.000.000.00

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

DE  CIUDADANIA  DEL S| — Folio 42
REPRESENTANTE LEGAL
TRANSPORTES
INTEGRANTES DEL
Y MUDANZAS | CAMARCA SAS
OFERENTE CONJUNTO CHICO SAS
Sociedad constituida minimo | S| — agosto de S| — marzo de
un (1) ano al cierre del 1992 - Folios 2 al | 2012 — Folios 10
CERTIFICADO DE proceso 9 al 16
EXISTENCIA ) Y | Facultades del presentante
REPRESENTACION LEGAL, Y| legal son suficientes para S| = sin limite de Sl -sin
AUTORIZACION DEL oferta y suscripcion del cuantia restricciones
ORGANO SOCIAL DE contrato

Direccion General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13- 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No, 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel, 5040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas qov.co - Www.Saesas.gov.co




SAE

Sociedad de Activos Cspeciales $A.S.

DIRECCION EN CASO DE El objeto social igual o
REQUERIRSE. relacionado al del objeto del Sl Si
proceso
Vigencia no mayor a treinta
(30) dias al cierre del Sl Sl
proceso
Certificado por el : ; :
Representante legal o Sl - r?:\g?gr;gcal —| Sl -:?:v?or;éscal
revisor fiscal ’ Qe
CERTIFICACION DEL PAGO Expresa que esta al dia en
DE PARAFISCALES Y los pagos y dentro del
APORTES AL SISTEMA DE término de 6 meses Sl Sl
SEGURIDAD SOCIAL anteriores a la fecha de
cierre

FOTOCOPIA DEL RUT. S| - Folio 44 al 49 Sl - F%I[So 50 al
SE ENCUENTRA EN EL Se consulto en la | Se consulto en la
REGISTRO DE SANCIONES Y pagina web - No | pagina web - No
CAUSAS DE INHABILIDAD se encuentra se encuentra
(SIRID) REPRESENTANTE reportado reportado
LEGAL (PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION)
SE ENCUENTRA EN EL Se consulto en la | Se consulto en la
REGISTRO DE pagina web - No | pagina web - No
ANTECEDENTES se encuentra se encuentra
JUDICIALES DEL reportado reportado
MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL (POLICIA
NACIONAL)
SE ENCUENTRA EN EL Se consulto en la | Se consulto en la
REGISTRO DE pagina web - No | pagina web - No
ANTECEDENTES DE se encuentra se encuentra
RESPONSABLES FISCALES reportado reportado
DEL OFERENTE Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL
(CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA)
CERTIFICACION BANCARIA Sl — Folio 54 S| - Folio 55

Observaciones:

1. Solicitamos aportar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, de conformidad con el numeral
2.1.3 del pliego de condiciones.

2. De conformidad con el numeral 2.1.4 pdlizas necesarias para el desarrollo de las actividades de los
pliegos de condiciones, para subnumeral 1. Seguro de bienes muebles almacenados, solicitamos se

Direccién General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin; Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel, 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionaiciudadano@saesas.qov.co - www.Saesas.gov.co




SAE ”

Seciedad de Activos Especizles S.A.5,

modifique el tomador con ocasion a que se encuentra OPERADOR LOGISTICO IMPOEXPOR SA.,y
esta firma no es integrante de la Unién Temporal.

Dentro del termino establecido para tal fin el proponente allego lo siguiente:

1. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA con fecha de vigencia a partir del 22/05/2019, no cumple
con lo establecido en el numeral 2.1.3 del pliego de condiciones, en sentido que debe esta a partir de
la fecha limite de presentacion de la oferta, es decir el 22/04/2019. Igualmente no aporto el recibo de
pago.

2. Allego el Seguro de bienes muebles almacenados cumpliendo con lo solicitado.

Por lo anterior el proponente UNION TEMPORAL ALMACENADORA SAE NO CUMPLE
JURIDICAMENTE.

Fecha de Evaluacion: 3 de mayo de 2019

{ A
r Ly
Evaluoé CLAUDIA CARDOZO AMAYA Aprobo-F. /A OCAMPO SANTA

¥

Direccion General: Calle 938 No. 13 -47 - PEX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo I- Tel, 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.Saesas.gov,co




SAE -

Sociacad de Activos Especiales S.AS.

PROCESOQO No.

CONCURSO PUBLICO No. 03-2019

OBJETO

Prestar el servicio de transporte, recepcion, avallo,
almacenamiento, deposito, guarda, custodia, conservacion,
disposicion final y demas servicios complementarios asociados a
la administracion de los bienes muebles que sean puestos a
disposicion de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

PROPONENTE 3

ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE DEPOSITO S.A.

NATURALEZA JURIDICA

PERSONA JURIDICA

FECHA DE CIERRE

22 de abril de 2019

DOCUMENTOS JURIDICOS

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CENELE ONO
CUMPLE
Incluye_todas las manifestaciones Sl—Folio 1y 2
sefaladas en el Formato
) Debidamente suscrita por el Sl — Mario David
CARTA DE PRESENTACION DE representante legal Camero Perrilla
LA OFERTA (Formato 1) Valides de la oferta sesenta (60) dias S
calendario
Sefiala la Zona (s) a la cual presenta
propuesta 14,56y 8

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

El nombre del Tomador y del
Asegurado estan correctos
En favor de Entidades Estatales con
Régimen Privado de Contratacion
El objeto corresponde al del proceso
El valor asegurado corresponde del
presupuesto asignado para la Zona a
la cual presente propuesta
La vigencia de la garantia desde
22/04/2019 hasta 22/06/2019
Presenta certificacion de pago y las

Sl - Folios 13 al 18

Sl
Si

SI-$2.141.195.078.00

Sl - desde 22/04/2019
hasta 30/06/2019

condiciones generales de la pdliza Sl

Vigentes a la fecha de cierre del S| —01/02/2020 - Folios

POLIZA DE SEGURO DE proceso _ 63 al 83
El valor no debe ser inferior al 50% del
BIENES-ALMACENADOS valor de la (s) zona (as) que presenta USD 357.513.85
propuesta

POLIZA DE TRANSPORTE DE Vigentes a la fecha de cierre del SI — 01/02/2020 — Folios
MERCANCIA proceso 20 al 61

Direccion General: Calle 938 No. 13 -47 - PBX 7431444

Bogota: Calle 96 No, 13- 11 Piso 3 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin; Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 18-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.saesas.gov.co




SAE

Sociedad de Activos Especizies S.A.S.

El valor no debe ser inferior al 50% del
valor de la (s) zona (as) que presenta
propuesta

SI—USD 500.000 y
USD 1.000.000

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

Sl = Folio 103

CERTIFICADO DE EXISTENCIA

Sociedad constituida minimo un (1)
ano al cierre del proceso

S|l — marzo 1993 —
Folios 4 al 8

Facultades del presentante legal son
suficientes para oferta y suscripcion
del contrato

S| —sin limitacidén en
razon a la cuantia

El objeto social igual o relacionado al

SOCIAL

anteriores a la fecha de cierre

Y REPRESENTACION LEGAL del objeto del proceso =
Vigencia no mayor a treinta (30) dias S|
al cierre del proceso
CERTIFICACION DEL PAGO DE Certificado gorret\afliSRo?;%;esjntante legal | SI - revlsoz g?cal — Folio
PARAFISCALES Y APORTES AL £ @ aldi !
SISTEMA DE SEGURIDAD Rpreba que eslaal did €1 losPagosy
dentro del término de 6 meses Sl

FOTOCOPIA DEL RUT.

Sl - Folios 105 al 112

SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD (SIRI)

Se consulto en la pagina
web - No se encuentra

REGISTRO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL MINISTERIO

REPRESENTANTE LEGAL

(PROCURADURIA GENERAL DE reportado
LA NACION)

SE ENCUENTRA EN EL

Se consulto en la pagina
web - No se encuentra

REGISTRO DE ANTECEDENTES
DE RESPONSABLES FISCALES

DE DEFENSA NACIONAL reportado
(POLICIA NACIONAL)
SE ENCUENTRA EN EL

Se consulto en la pagina

DEL OFERENTE Y DEL web - No se encuentra
REPRESENTANTE LEGAL reportado
(CONTRALORIA GENERAL DE

LA REPUBLICA)

CERTIFICACION BANCARIA Sl — Folio 114

Observaciones:

JURIDICAMENTE.

Por lo anterior el proponente ALPOPULAR ALMACEN GENERAL DE DEPOSITO S.A., CUMPLE

Direccién General: Calle 93B No. 12 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
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Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW,53€53S.90V.CO




Sociedad de Activos Especizles S.AS.

Fecha de Evaluacion: 29 de abril de 2019

/

QL
Evalué CLAUDIA O AMAYA Aprobo FABIOLA/BSATPO SANTA

V4

Direccion General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13~ 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
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Sociedad de Activos Lspecizles SAS.

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO No. 03-2019

OBJETO Prestar el servicio de transporte, recepcion, avaluo,
almacenamiento, depdsito, guarda, custodia, conservacion,
disposicion final y demas servicios complementarios asociados a
la administraciéon de los bienes muebles que sean puestos a
disposicion de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

PROPONENTE 2 CONSORCIO PARQUEADEROS PATIOS CEIBAS
NATURALEZA JURIDICA OFERENTE CONJUNTO
FECHA DE CIERRE 22 de abril de 2019
DOCUMENTOS JURIDICOS

REQUISITOS

REQUISITO GENERAL ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las
manifestaciones senaladas Sl —Folios 3y 4

en el Formato

CARTA DE PRESENTACION Deb‘:’ear:‘eesrgﬁt:ﬁf:’[ga;’l°r ol | s1-LizAdBaha Disz Cardozs
DE LA OFERTA (Formato 1) P g

Valides de la oferta sesenta

(60) dias calendario -
Senfala la Zona (s) a la cual 3
presenta propuesta
Esta la designacion de la
persona que tiene la Sl — Luz Adriana Diaz Cardozo -
representacion del oferente Folios6y 7
conjunto
Sefala que la duracion de la
DOCUMENTO DE modalidad del oferente
CONFORMACION DE | conjunto no sera inferior a la S
OFERENTES CONJUNTOS del plazo de vigencia del

contrato y un (1) ano mas

Se obligan a responder
solidariamente por el
cumplimiento del 100% de Sl
su oferta y del cumplimiento
del 100% del contrato.

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla; Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel, 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WwWw.5aesas.gov.co
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Sociecad de Activos Especizles 8.A.S,

LA OFERTA

El nombre del Tomador y del
Asegurado estan correctos

S| = Folio 182 al 190

En favor de Entidades

proceso

Estatales con Régimen Sl
Privado de Contratacion
El objeto corresponde al del S|

GARANTIA DE SERIEDAD DE

El valor asegurado
corresponde del
presupuesto asignado para
las Zonas a la cual presenta
propuesta

S| -$670.022.741.00

La vigencia de la garantia
esta desde el 22/04/2019
hasta 22/06/2019

Sl - desde el 22/04/2019 hasta el
30/08/2019

Presenta certificacion de
pago y las condiciones
generales de la poliza

Sl

Detallan los integrantes que
conforman el oferente
conjunto

Si

POLIZA DE SEGURO DE
BIENES ALMACENADOS

Vigentes a la fecha de cierre
del proceso

Sl - 21/04/2020

El valor no debe ser inferior
al 50% del valor de la (s)
zona (as) que presenta
propuesta

Sl - $ 500.000.000

POLIZA DE TRANSPORTE DE
MERCANCIA

Vigentes a la fecha de cierre
del proceso

Sl - 21/04/2020

El valor no debe ser inferior
al 50% del valor de la (s)
zona (as) que presenta
propuesta

Sl - $ 400.000.000

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

DE  CIUDADANIA  DEL Sl - Folios 32y 33
REPRESENTANTE LEGAL
INIEGRANTES DEL P;fT?gg ggF;AOE‘.S ASECOM SAS
OFERENTE CONJUNTO SAS
Sociedad constituida minimo | SI — noviembre de | S| — agosto de
un (1) afio al cierre del 2012 — Folios 21 al | 2003 - Folios
proceso 24 25 al 27

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PEX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089

Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWw.Saesas.gov.co




SAE

Seciacad de Activos Especiales S.A.8,

Transporte de Mercancia, solicitamos allegar respectivas polizas de acuerdo con los citados
numerales, la aportada es una poliza de responsabilidad civil extracontractual.

Dentro del término establecido el proponente aclaro los amparos de la pdliza presentada.

Por lo anterior el proponente CONSORCIO PARQUEADEROS PATIOS CEIBAS CUMPLE
JURIDICAMENTE.

Fecha de Evaluacion: mayo de 2019

f

Evalué CLAUDIA Mﬁ@ AMAYA Aprobé FABI AMPO SANTA

Direccion General; Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4833768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089

Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www,$aesas.gov.co




SAE

Seciedad de Activos Eepociales S.A.S,

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y

Facultades del presentante
legal son suficientes para

Sl — No existe limite

Sl = sin limite

REPRESENTACION LEGAL, Y oferta y suscripcion del de cuantia de cuantia
AUTORIZACION DEL contrato
ORGANO SOCIAL DE El objeto social igual o
DIRECCION EN CASO DE| relacionado al del objeto del SI Si
REQUERIRSE. proceso
Vigencia no mayor a treinta
(30) dias al cierre del Sl Si
proceso
Certificado por el S| - Representante Sl - revisor
Representante legal o legal — Folios 175y | fiscal — Folio
revisor fiscal 176 177
CERTIFICACION DEL PAGO | Expresa que esta al dia en
DE PARAFISCALES Y los pagos y dentro del
APORTES AL SISTEMA DE término de 6 meses Sl Sl
SEGURIDAD SOCIAL anteriores a la fecha de
cierre
FOTGCORA DELRUY: SI—Folio29 | Sl Folio 30
SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO DE SANCIONES Y . Folios 39y 40 -
CAUSAS DE INHABILIDAD Sels e o No se
(SIR)  REPRESENTANTE Si:;ocr‘;aegora encuentra
LEGAL (PROCURADURIA reportado

GENERAL DE LA NACION)

SE ENCUENTRA EN EL

REGISTRO DE

piecares e
MINISTERIO DE DEFENSA encuentrareportado | o ortado
NACIONAL (POLICIA

NACIONAL)

SE ENCUENTRA EN EL

REGISTRO DE

ANTECEDENTES DE . Folios 43 y 44 -
RESPONSABLES FISCALES rele= 2 v -No Noss
DEL OFERENTE Y DEL encuentra
REPRESENTANTE  LEGAL reportado reportado
(CONTRALORIA  GENERAL

DE LA REPUBLICA)

CERTIFICACION BANCARIA SI Folio 46

Observaciones:

1. De conformidad con el numeral 2.1.4 pélizas necesarias para el desarrollo de las actividades de los
pliegos de condiciones, subnumerales 1. Seguro de bienes muebles almacenados y 2. Poliza de

Direccion General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas cov.co - WWW.Saesas.gov.co




Seciedad de Activos Especizales SAS.

PROCESO No. CONCURSO PUBLICO No. 03-2019
OBJETO Prestar el servicio de transporte, recepcion, avaluo,
almacenamiento, depodsito, guarda, custodia, conservacion,

disposicion final y demas servicios complementarios asociados a
la administracion de los bienes muebles que sean puestos a
disposicion de la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

PROPONENTE 1 UNION TEMPORAL ALMAGRARIO LT

NATURALEZA JURIDICA OFERENTE CONJUNTO

FECHA DE CIERRE 22 de abril de 2019

DOCUMENTOS JURIDICOS

REQUISITOS

REQUISITO GENERAL ESPECIFICOS

CUMPLE O NO CUMPLE

Incluye todas las

DE LA OFERTA (Formato 1)

manifestaciones senaladas
en el Formato

Sl —-Folio 6

CARTA DE PRESENTACION

Debidamente suscrita por el
representante legal

Sl — Carmen Lucia Rodriguez
Mondragon

Valides de la oferta sesenta
(60) dias calendario

Sl

Sefiala la Zona (s) a la cual
presenta propuesta

Zonas 1,2,3,5y6

OFERENTES CONJUNTOS

Esta la designacién de la
persona que tiene la
representacion del oferente
conjunto

S| - Carmen Lucia Rodriguez
Mondragon - Folios 56 al 58

DOCUMENTO DE
CONFORMACION DE

Sefala que la duracion de la
modalidad del oferente
conjunto no sera inferior a la
del plazo de vigencia del
contrato y un (1) ano mas

S

Se obligan a responder
solidariamente por el
cumplimiento del 100% de
su oferta y del cumplimiento
del 100% del contrato.

SI

El nombre del Tomador y del
Asegurado estan correctos

S| - Folios 32 al 37

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13- 11 Piso 3 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWWw.Saesas.gov.co
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Scciecad de Activos Especiales SAS.

GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

En favor de Entidades

proceso

Estatales con Régimen Sl
Privado de Contratacion
El objeto corresponde al del S|

El valor asegurado
corresponde del
presupuesto asignado para
las Zonas a la cual presenta
propuesta

Sl -$2.375.619.182.00

La vigencia de la garantia
esta desde el 22/04/2019
hasta 22/06/2019

S| — desde el 12/04/2019 hasta
22/06/2019

Presenta certificacion de
pago y las condiciones
generales de la poliza

Sl

Detallan los integrantes que
conforman el oferente
conjunto

Si

POLIZA DE SEGURO DE
BIENES ALMACENADOS

Vigentes a la fecha de cierre
del proceso

Sl - 10/05/2019

El valor no debe ser inferior
al 50% del valor de la (s)
zona (as) que presenta

NO — $ 500.000.000.00

propuesta
Vigentes a la fecha de cierre | S| — hasta el 1/01/2020 - Folios 38 y
del proceso 39
POLIZA DE TRANSPORTE DE | El valor no debe ser inferior
MERCANCIA al 50% del valor de la (s) SI - USD 3.000.000
zona (as) que presenta
propuesta
FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DEL Sl — Folios 59 y 60
REPRESENTANTE LEGAL
INTEGRANTES DEL ALMAGRARIO LOGISTICA
OFERENTE CONJUNTO S.A. TOTAL SAS
Sociedad constituida minimo Sl = junio de
un (1) afio al cierre del | > ity feaﬂgg“ “| 2010 - Folios
CERTIFICADO DE proceso 26 al 31
EXISTENCIA ) Y | Facultades del presentante
REPRESENTACION LEGAL, Y| legal son suficientes para S| - Sin limitacion S|
AUTORIZACION DEL| ofertay suscripcion del en la cuantia
ORGANO SOCIAL DE contrato
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Sociacad de Activos Especizies S.A.5.

DIRECCION EN CASO DE

El objeto social igual o

REQUERIRSE. relacionado al del objeto del Sl Sl
proceso
Vigencia no mayor a treinta
(30) dias al cierre del Sl Sl
proceso
Cerdifipadoporel S| —revisor fiscal - Sl —revisor

Representante legal o

CERTIFICACION DEL PAGO revisor fiscal s fizcal - Folio. 59
DE PARAFISCALES Y Expresa que esta al diaen
APORTES AL SISTEMA DE los pagos y dentro del
SEGURIDAD SOCIAL término de 6 meses Sl Sl
anteriores a la fecha de
cierre
FOTOCOPIA DEL RUT. S| - Folios 61 al 74 Sl —;oélgs 75

SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO DE SANCIONES Y

CAUSAS DE INHABILIDAD
(SIRI) REPRESENTANTE
LEGAL (PROCURADURIA

GENERAL DE LA NACION)

Folio 8 - No se
encuentra reportado

Folio 10 - No se
encuentra
reportado

SE ENCUENTRA EN EL

REGISTRO DE
ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL

MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL (POLICIA
NACIONAL)

Se consulto en la
pagina web - No se
encuentra reportado

Se consulto en
la pagina web -
No se
encuentra
reportado

SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO DE
ANTECEDENTES DE
RESPONSABLES FISCALES

Folio 7y 8- No se

Folio 9 - No se

DEL OFERENTE Y DEL encuentra reportado encue”g""
REPRESENTANTE  LEGAL reportado
(CONTRALORIA GENERAL

DE LA REPUBLICA)

CERTIFICACION BANCARIA S| — Folios 81 Sl — Folios 82

Observaciones:

Al proponente se le solicito lo siguiente para que subsanara su oferta;

1. De conformidad con el numeral 2.1.2 Certificado de existencia y representacion legal, y autorizacion
del érgano social de direccion en caso de requerirse de los pliegos de condiciones, solicitamos allegar
la autorizacion del oérgano social competente en el cual conste la facultad del integrante de la UNION
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Scciedad de Activos Especizles $.A.S.

TEMPORAL - LOGISTICA TOTAL SAS, con ocasion a que en el certificado de indica que existen
limitaciones establecidas en los estatutos.

2. De conformidad con el numeral 2.1.3 garantia de seriedad de la oferta de los pliegos de condiciones,
solicitamos ajustar la garantia en el sentido que la vigencia debe corresponder hasta al 22/06/2019.

3. De conformidad con el numeral 2.1.4 pélizas necesarias para el desarrollo de las actividades de los
pliegos de condiciones, subnumeral 1 Seguro de bienes muebles almacenados, solicitamos allegar la

citada pdliza con ocasion a que la aportada no cobija Seguro de bienes muebles almacenados de
acuerdo con el citado numeral.

Dentro del término establecido el proponente allego los documentos solicitados asi:

1. Autorizacion del érgano social competente en el cual conste la facultad del integrante de la UNION
TEMPORAL - LOGISTICA TOTAL SAS.

2. Garantia de seriedad de la oferta con el ajuste hasta al 22/06/2019.

3. Certificado todo riesgo dafio material expedido a la DIAN. Frente a este documento no cumple con
lo solicitado, lo requerido es la pédliza no una certificacién expedida a la DIAN, Igualmente el valor
descrito es inferior al 50% del valor de la (s) zona (as) a las cuales presenta propuesta.

Por lo anterior el proponente UNION TEMPORAL ALMAGRARIO LT NO CUMPLE
JURIDICAMENTE.

Fecha de Evaluacion: 3 de mayo de 2019

f

Evalué CLAUDIA EARDOZOAMAYA
=
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